
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA A CONTRARRE N. 93 DEL 26/10/2023 

 

Oggi, 26 ottobre 2023 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, Dr. Gianvito Morelli, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

Affidamento diretto ai sensi art. 50, comma 1, lett. b) d.lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di 

smaltimento rifiuti codice CER 20.02.01, CIG ZE53D06C94. 

PREMESSO 

- che la Brindisi Multiservizi S.r.l., in qualità di gestore del servizio di manutenzione del verde pubblico 

nell’abitato di Brindisi, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità 

e trasparenza, intende acquisire - mediante la Piattaforma di e-procurament “TuttoGare” - offerte da 

comparare al fine di procedere all’affidamento del servizio di smaltimento di rifiuti derivanti dal taglio alberi 

e dalle potature, Codice CER 20.02.01, che la committente provvederà giornalmente a conferire presso la 

discarica dell’operatore economico ubicata nel territorio del Comune di Brindisi e dei Comuni con esso 

limitrofi, che risulterà aggiudicatario, per un quantitativo complessivamente stimabile, sino al 31.12.2023, 

pari a circa 300 t.. 

CONSIDERATO 

- che il RUP è individuato nella persona del Responsabile Settore Manutenzione Verde Pubblico, Geom. 

Cosimo Rizzello; 

- che è stato stimato un importo a base d’asta di € 48/t, per un importo presumibile di  € 14.400,00 

(quattordicimilaquattrocento/00) oltre IVA come per legge; 

- che è stato acquisito il CIG ZE53D06C94; 

- che in considerazione della necessità di procedere allo smaltimento di rifiuti derivanti dal taglio alberi e 

dalle potature con cadenza giornaliera, la Società affidataria dovrà assicurare dal giorno successivo 

all’affidamento del servizio lo smaltimento del materiale condotto presso la discarica indicata dall’operatore 

economico in sede di offerta. 

- che alla luce dell’importo a base di gara è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) d.lgs. 36/2023; 

- che ai fini dell’affidamento sarà utilizzato il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108, comma 3, 

d.lgs. 36/2023; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che gli operatori economici debbono possedere i requisiti generali di cui all’art.52 del D.Lgs. 36/2023 

nonché il requisito di idoneità professionale dell’iscrizione iscrizione nella white list istituita presso le 

Prefetture; iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A./Albo Società cooperative e Consorzi di 

cooperative l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara; iscrizione 

all’albo Gestori Ambientali cat. 1; possesso di certificazione di sistema di qualità aziendale conforme alle 

norme UNI EN ISO 9001:2008 e di certificazione del sistema di gestione ambientale conforme alle norme 

UNI EN ISO 14001:2004 per erogazione del servizio oggetto dell’appalto; fatturato specifico per servizi 

analoghi a quelli per il quale si chiede la partecipazione alla presente procedura, riferito alla somma degli 

ultimi tre esercizi finanziari approvati e disponibili, pari ad almeno € 150.000 Iva esclusa e per le imprese 

che abbiano iniziato l’attività da meno di tre anni, i requisiti di fatturato devono essere rapportati al periodo 

di attività secondo la presente formula: fatturato richiesto/3 x anni di attività. 

- che è stabilito il giorno 31/10/2023 ore 12:00, quale termine per la presentazione dell’offerta e dei relativi 

allegati; 

- che la Società si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo, purché 

l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ed in linea con le esigenze della Società, nonché si riserva, a 

Suo insindacabile giudizio, di sospendere la presente procedura senza che gli operatori economici possano 

avanzare qualsivoglia pretesa; 

tanto premesso e considerato 

DETERMINA 

- di trasmettere la richiesta di preventivo ad almeno n. 03 operatori economici iscritti sulla piattaforma 

Tuttogare, nella categoria corrispondente con l’oggetto della fornitura (CPV 90) per acquisire la disponibilità 

di offerte da comparare, assegnando il termine del 31/10/2023, o r e 12,00; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dr. Gianvito Morelli 

 


